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SAMMALOITUNUT SIIRTOLOHKARE käteni alla tuntuu lämpimältä. 
Olisinko olemassa ilman tätä kiveä? 

Kesäkuussa 1944 Jääsken Ahvolan kylässä valmistaudutaan kuumeisesti 
evakkoon. Rippikouluikäinen tyttö noutaa viimeisiä tavaroita, kun venäläi-
nen maataistelukone alkaa kiertää ratsukon yllä. Koneen kaartaessa pois-
päin tyttö ennättää aukiolta metsikköön, sitoo hevosen tuuhean kuusen 
alle ja heittäytyy ison kiven juureen. Aikansa etsiskeltyään lentäjä lähtee 
tiehensä. 

MIKÄ RAVISUTTI kohtalon vuosina tavallisia perheitä, ravisutti myös 
koko suomalaista yhteiskuntaa ja elinkeinoelämää. Harvat tietävät, kuinka 
tärkeän pohjan Karjalan alueen sadat teollisuuslaitokset loivat nyky-Suo-
men hyvinvoinnille 1800-luvun lopulta 
alkaen. Kemistit ja kemianteollisuus lois-
tivat kehityksen eturintamassa.

”Karjalaan syntyi kemian keksintöjen 
ihmehautomo”, historioitsija Panu Nykänen kuvaa toimittaja Hilkka Vähä-
sen jutussa. Hänen mukaansa Suomessa oli – ja on edelleen – väestömää-
rään suhteutettuna maailman parhaat kemistit. 

”Tätä ei vieläkään osata tuoda kunnolla esille”, hän hämmästelee suo-
malaista vaatimattomuutta.

ME PÄÄTIMME yrittää. Vuodenvaiheessa 45 vuotta täyttävän Kemia- 
Kemi-lehden juhlanumero skannaa Suomea idästä länteen ja zoomaa länsi-
rannikolla satavuotisjuhliaan viettävään Åbo Akademihin. Toimittaja Kalevi 
Rantasen artikkeli osoittaa, että myös Turussa on osattu yhdistää kemian 
kotimaiset huippuinnovaatiot menestyksekkääseen yritystoimintaan. 

Sivua kääntämällä saat selville, mitä kuuluu niille kotimaisille bioalan 
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Kemian kunnailla

Kemia-lehti on muuttanut.
Uusi osoitteemme on
Asolantie 29 b, 01400 Vantaa.

Puhdas vesi, ilma sekä ravinnon ja energian riittävyys ovat maailmanlaajuisia  
haasteita, joihin Aalto-yliopiston kemian tekniikan korkeakoulussa etsitään ja  
löydetään ratkaisuja.

Jos haluat edistää uusiutuvien raaka-aineiden ja luonnonvarojen kestävää 
käyttöä, tervetuloa opiskelemaan tekniikan kandidaatin koulutusohjelmaan! 
Täällä opit kiertotalouden, biotalouden, ympäristöystävällisten tuotteiden ja 
tuotantoteknologioiden periaatteet. 

Tekniikan kandidaatin tutkinnosta opinnot jatkuvat diplomi-insinöörin  
tutkintoon. Valmistuttuasi sinulle avautuu 
monipuoliset uramahdollisuudet Suomen 
suurimmilla teollisuudenaloilla.

http://www.aalto.fi/fi/studies

Voit yhdistellä tutkintoosi myös Aalto- 
yliopiston muiden korkeakoulujen  
tarjoamia opintoja. Chemarts on  
projekti, jossa kemian tekniikan sekä 
taiteen ja suunnittelun opiskelijat  
yhdistävät innovatiiviset ideansa.

https://chemarts.aalto.fi

yrityksille, jotka ovat voittaneet lupaavilla 
innovaatioillaan BioFinland-palkinnon. 

Juhlanumerossa on esillä monia ural-
laan ansioituneita, kuten Millennium-pal-
kinnon viime toukokuussa saanut Tuomo 
Suntola ja Wallenbergin palkinnolla aiem-
min palkitut professorit Maija Tenkanen ja 
Bjarne Holmbom.

TASAVALLAN PRESIDENTTI Sauli 
Niinistö pelastautui tapaninpäivän 2004 
tsunamista poikansa kanssa betoniseen 
sähkötolppaan, jota hän kuvasi myöhem-
min suosikkipylvääkseen. Monille eloon-
jäänti oli tuona päivänä pienten sattu-
mien summa, hän muistutti. Monet eivät 
selvinneet.

Kiven koloon suojautunut tyttö sai 
myöhemmin viisi tytärtä. 

Tämä oli äitini suosikkikivi, mietin mie-
lessäni. Ja nyt myös minun.

Leena Joutsen
päätoimittajaM
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Juhlanumero
Kemia-lehti 45 vuotta
Kemia-lehden juhlanumero jaetaan painettuna tai näköis-
lehtenä yli 50 000 suomalaiselle. Lehden näköisversio löytyy 
osoitteesta www.kemia-lehti.fi.
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